Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 67»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 67»)

П Р И К А З

31 августа 2023 г. № 69/01-39

г. Грозный

О порядке проведения инструктажей по охране
труда с работниками и обучающимися

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 г.
№ 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверке знания требований охраны
труда», разделом Х «Охрана труда» Трудового кодекса Российской Федерации; с учетом
ГОСТ 12.0.004-2015 «Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности
труда. Организация обучения безопасного труда. Общие положения», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с
работниками и обучающимися МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

2. Ответственность за проведение вводного инструктажа по охране труда возложить
на заместителя директора по АХЧ Осаеву Т.В.

3. Ответственность за проведение первичного, повторного, внепланового и целевого
инструктажей педагогических работников, техническими и обслуживающим персоналом
возложить на заместителя директора по АХЧ Осаеву Т.В.

4. Ответственность за проведении инструктажей с обучающими возложить на
классных руководителей.

5. Секретарю школы Дукаевой Р.Р. довести до сведения сотрудников настоящего
приказа под подпись.

6. Заместителю директора по ИКТ Яскаеву А.А. разместить настоящий приказ и
Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с работниками и
обучающимися на сайте школы в разделе «Безопасность».

7. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               Х.Л. Солсанова

С приказом ознакомлены:         Т.В. Осаева

             А.А. Яскаев

             Р.Р. Дукаева

		2023-09-22T09:12:06+0300
	Солсанова Хеди Лемаевна